Российская Федерация
Иркутская область

Муниципальное образование «Тайшетский район»
Тайшетское муниципальное образование

«Тайшетское городское поселение»
Дума Тайшетского городского поселения

(третий созыв)

Р Е Ш Е Н И Е

От 25.06. 2015г.    г.Тайшет    № 194

Об утверждении плана работы Ду-
мы Тайшетского городского посе-
ления на второе полугодие 2015 г.

В целях обеспечения исполнения Думой Тайшетского городского поселения пол-
номочий представительного органа местного самоуправления, своевременной и качест-
венной подготовки вопросов, подлежащих рассмотрению Думой Тайшетского городского
поселения, в соответствии с Уставом Тайшетского муниципального образования «Тай-
шетское городское поселение», ст.14, 26 Регламента Думы Тайшетского городского посе-
ления- представительного органа местного самоуправления Тайшетского муниципального
образования «Тайшетское городское поселение», утвержденного решением Думы Тай-
шетского городского поселения от 28.11.2005 г №7 (в редакции решения Думы от
21.06.2011г. № 239), Дума Тайшетского городского поселения

РЕШИЛА:

1.Утвердить план работы Думы Тайшетского городского поселения на второе по-
лугодие 2015 года с разбивкой по месяцам (приложение).

2. Администрации Тайшетского городского поселения опубликовать настоящее
решение Думы в официальных средствах массовой информации.

3. Контроль за исполнением настоящего решения Думы Тайшетского городского
поселения возложить на комитет по муниципальному законодательству, регламенту и де-
путатской этике (Бычкова О.В.).

Глава Тайшетского муниципального образования
«Тайшетское городское поселение»       А.М.Заика

Приложение
к решению Думы Тайшетского

городского поселения
 от 25.06.2015 г. № 194

П Л А Н
работы Думы Тайшетского городского поселения

третьего созыва на второе полугодие 2015 года

№ Мероприятия Срок ис-
полнения

Ответственный за
подготовку во-
проса от Думы
Тайшетского го-
родского поселе-
ния

Ответственный
за подготовку
вопроса от адми-
нистрации Тай-
шетского город-
ского поселения

 Заседания Думы Тайшетского городского поселения
1 О внесении изменений в  По-

ложение о муниципальной
службе Тайшетского муни-
ципального образования
«Тайшетское городское по-
селение», утвержденное ре-
шением Думы  Тайшетского
городского поселения от
25.04.2013 г. № 84

Комитет по муни-
ципальному зако-
нодательству, рег-
ламенту и депу-
татской этике

Отдел по право-
вой работе

2 Об утверждении Положения
о порядке организации и
проведения публичных слу-
шаний на территории Тай-
шетского городского поселе-
ния

Комитет по муни-
ципальному зако-
нодательству, рег-
ламенту и депу-
татской этике

Отдел по
правовой работе

3 Информация о ситуации в
ЖКХ

август

Комитет по жи-
лищно-комму-
нальному хозяй-
ству и транспорту

Отдел жилищно-
коммунального
хозяйства

4 О внесении изменений в ре-
шение Думы Тайшетского
городского поселения «О
бюджете Тайшетского муни-
ципального образования
«Тайшетское городское по-
селение» на 2015 год и пла-
новый период 2016 и 2017
годов»

Комитет по эко-
номической поли-
тике, бюджету и
муниципальной
собственности

Финансовый от-
дел

5 О внесении изменений в По-
ложение о муниципальном
земельном контроле на тер-
ритории Тайшетского муни-
ципального образования
«Тайшетское городское по-
селение», утвержденное ре-
шением Думы Тайшетского
городского поселения от
19.04.2006 г. № 89

сентябрь

Комитет по эко-
номической поли-
тике, бюджету и
муниципальной
собственности

Отдел по управ-
лению муници-
пальным имуще-
ством

 3

6 Информация о ситуации в
жилищно-коммунальном хо-
зяйстве

Комитет по жи-
лищно-комму-
нальному хозяй-
ству и транспорту

Отдел жилищно-
коммунального
хозяйства

7 О внесении изменений в ре-
шение Думы Тайшетского
городского поселения «О
бюджете Тайшетского муни-
ципального образования
«Тайшетское городское по-
селение» на 2015 год и пла-
новый период 2016и 2017
годов»

Комитет по эко-
номической поли-
тике, бюджету и
муниципальной
собственности

Финансовый от-
дел

8 Об исполнении бюджета
«Тайшетского городского
поселения» за полугодие, 9
месяцев 2015года

Комитет по эко-
номической поли-
тике, бюджету и
муниципальной
собственности

Финансовый от-
дел

9 Информация о выполнении
плана мероприятий по под-
готовке объектов жилищно-
коммунального хозяйства
Тайшетского муниципально-
го образования «Тайшетско-
го городского поселения» к
осенне-зимнему отопитель-
ному сезону 2015-2016г.г

октябрь

Комитет по жи-
лищно-комму-
нальному хозяй-
ству и транспорту

Отдел жилищно-
коммунального
хозяйства

10 Информация о ситуации в
жилищно-коммунальном хо-
зяйстве

 Комитет по жи-
лищно-комму-
нальному хозяй-
ству и транспорту

Отдел жилищно-
коммунального
хозяйства

11 О бюджете Тайшетского го-
родского поселения на 2016
год и плановый период 2017
и 2018 годы

Комитет по эко-
номической поли-
тике, бюджету и
муниципальной
собственности

Финансовый от-
дел

12 Об утверждении наказов из-
бирателей депутатам Думы
Тайшетского городского по-
селения на 2016 год

Комиссия по на-
казам

Отдел по органи-
зационной рабо-
те, контролю и
делопроизводст-
ву

13  О внесении изменений в ре-
шение Думы «Тайшетского
городского поселения» от
20.11.14г. № 158 «О налоге
на имущество физических
лиц на территории Тайшет-
ского муниципального обра-
зования «Тайшетское город-
ское поселение»

Комитет по эко-
номической поли-
тике, бюджету и
муниципальной
собственности

Финансовый от-
дел

14 О внесении изменений в ре-
шение Думы «Тайшетского
городского поселения» от

ноябрь

Комитет по эко-
номической поли-
тике, бюджету и

Финансовый от-
дел

 4

20.11.14 г. № 159 «Об уста-
новлении и введении в дей-
ствие земельного налога на
территории Тайшетского му-
ниципального образования
«Тайшетское городское по-
селение»

муниципальной
собственности

15 Информация о ситуации в
жилищно-коммунальном хо-
зяйстве

 Комитет по жи-
лищно-комму-
нальному хозяй-
ству и транспорту

Отдел жилищно-
коммунального
хозяйства

16 О внесении изменений в ре-
шение Думы Тайшетского
городского поселения «О
бюджете Тайшетского муни-
ципального образования
«Тайшетское городское по-
селение» на 2015 год и пла-
новый период 2016 и
2017годов»

Комитет по эко-
номической поли-
тике, бюджету и
муниципальной
собственности

Финансовый от-
дел

17 Об утверждении плана рабо-
ты Думы Тайшетского го-
родского поселения на пер-
вое полугодие 2016 года

Комитет по муни-
ципальному зако-
нодательству, рег-
ламенту и депу-
татской этике

Отдел по органи-
зационной рабо-
те, контролю и
делопроизводст-
ву

18 Информация о ситуации в
жилищно-коммунальном хо-
зяйстве

декабрь

Комитет по жи-
лищно-комму-
нальному хозяй-
ству и транспорту

Отдел жилищно-
коммунального
хозяйства

Начальник отдела по организационной работе,
контролю и делопроизводству администрации
Тайшетского городского поселения      В.Д.Бычкова